
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALLA 

SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI TEMPORANEI DI FUNZIONE DI 

COORDINAMENTO.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 935 del 30.5.2019 è stato emanato il bando di selezione interna, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi temporanei di funzione di 

coordinamento: 

ü Coordinamento tecnico sanitario di laboratorio biomedico per 

Microbiologia/virologia, biobanca/biotecnologie avanzate e citogenetica e genetica 

medica; 

ü Coordinamento tecnico sanitario di radiologia medica per radiologia diagnostica per 

immagini 1: EAS Pronto soccorso e sale operatorie; 

ü Coordinamento tecnico perfusionista per servizio fisiopatologia cardiocircolatoria e 

perfusione cardiovascolare; 

ü Coordinamento tecnico sanitario del personale della riabilitazione per neuropsichiatria 

infantile; 

- con provvedimento n. 1071 del 20.6.2019 è stata nominata la relativa commissione 

esaminatrice; 

 !"#$!%&'#()!*)%+*,,-.** !"*./01-0.1,2



Richiamata la deliberazione n. 664 del 18.04.2019 di recepimento dell’’intesa raggiunta con 

le RSU/OOSS del comparto, sottoscritta in data 04.04.2019, a seguito dell’incontro sindacale 

del 27.03.2019, con la quale si è convenuto di attribuire incarichi provvisori per la copertura 

delle funzioni di coordinamento/posizioni organizzative vacanti o che si renderanno tali, per 

non pregiudicare il corretto funzionamento dei servizi/strutture e in attesa della definizione e 

applicazione della nuova regolamentazione disciplinante gli incarichi funzionali ai sensi del 

CCNL 21.05.2018 del comparto sanità; 

Rilevato che la commissione preposta alla selezione dei candidati ha svolto e portato a 

termine il proprio lavoro, documentandolo nel relativo verbale  in data 26.6.2019, agli atti 

d’ufficio, per il conferimento di incarichi temporanei di funzione di coordinamento di n. 1 

tecnico sanitario di laboratorio biomedico, n. 1 tecnico sanitario di radiologia medica, n. 1 

tecnico perfusionista n. 1 tecnico sanitario del personale della riabilitazione; 

Verificato che la spesa derivante dall’attribuzione degli incarichi di funzione provvisori 

oggetto del presente provvedimento trova copertura nel fondo di cui all’art. 80 del CCNL 

21.05.2018 del comparto sanità e rientra nelle somme definite in contrattazione integrativa 

aziendale per tale finalità; 

Precisato che tali incarichi provvisori, così come quelli in essere alla data di sottoscrizione 

del CCNL 21.05.2018 del comparto sanità, verranno meno al completamento del processo di 

istituzione e assegnazione dei nuovi incarichi di funzione, così come previsto dall’art. 22 del 

suddetto CCNL; 

Ritenuto di procedere al conferimento agli incarichi in argomento;  

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto del verbale in data 26.6.2019 della selezione interna, agli atti d’ufficio, da 

cui si evincono i candidati aventi titolo per il conferimento di: 

- n. 1 incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di tecnico sanitario di 

laboratorio biomedico per Microbiologia/virologia, biobanca/biotecnologie avanzate e 

citogenetica e genetica medica: 
 

CANDIDATI  TOTALE 

  

1. LINCESSO ANNA RITA 68,000 

2. NAPOLITANO GAVINO 72,231 

3. RACCAGNI CLAUDIO 58,767 

4. SALVETTI VALENTINA 58,257 

 

- n. 1 incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di tecnico sanitario di 

radiologia medica per radiologia diagnostica per immagini 1: EAS Pronto soccorso e 

sale operatorie: 

 

 

 



CANDIDATI  TOTALE 

  

1. CORTINOVIS CLAUDIA 70,014 

2. MAZZOCCHI GIANCARLO 50,900 

3. ORLANDI CARMEN 66,520 

4. TOMASONI VIRGINIO 62,050 

- n. 1 incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di tecnico perfusionista per 

servizio fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare: 

CANDIDATI  TOTALE 

  

1. GHITTI DAVIDE 78,409 

- n. 1 incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di tecnico sanitario del 

personale della riabilitazione per neuropsichiatria infantile: 

CANDIDATI  TOTALE 

 

 1. FUSARI DONATELLA 78,394 

2. di conferire: 

- al sig. Napolitano Gavino l’incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di 

tecnico sanitario di laboratorio biomedico per Microbiologia/virologia, 

biobanca/biotecnologie avanzate e citogenetica e genetica medica; 

-  alla sig.ra Cortinovis Claudia l’incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di 

tecnico sanitario di radiologia medica per radiologia diagnostica per immagini 1: EAS 

Pronto soccorso e sale operatorie; 

-  al sig. Ghitti Davide l’incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di tecnico 

perfusionista per servizio fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 

cardiovascolare; 

-  alla sig.ra Fusari Donatella incarico temporaneo di funzione di Coordinamento di 

tecnico sanitario del personale della riabilitazione per neuropsichiatria infantile; 

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento trova copertura nel fondo di 

cui all’art. 80 del CCNL 21.05.2018 del comparto sanità e rientra nelle somme definite in 

contrattazione integrativa aziendale per tali finalità; 

4. di dare atto che gli incarichi provvisori oggetto del presente provvedimento, così come 

quelli in essere alla data di sottoscrizione del CCNL 21.05.2018 del comparto sanità, 

verranno meno al completamento del processo di istituzione e assegnazione degli 

incarichi di funzione, così come previsto dall’art. 22 del suddetto CCNL. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio                                                         UOS Gestione giuridica del personale AC/dm 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1309/2019) 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALLA SELEZIONE 

INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI 

TEMPORANEI DI FUNZIONE DI COORDINAMENTO.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

   prevede      

   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

   prevede      

   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 27/06/2019 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1309/2019 

ad oggetto: 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALLA SELEZIONE INTERNA, 

PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI TEMPORANEI DI 

FUNZIONE DI COORDINAMENTO.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


